

Zbuczyn, 10.10.2022

IN.271.20.2022

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: IN.271.20.2022.
Nazwa zadania: Dostawa opraw oświetleniowych oświetlenia drogowego.

Poniżej wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia w odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania o treści:

Pytanie nr 1:

w formularzu ofertowym [załącznik nr 1 do SWZ] w punkcie 5 wymaga się określenia formy wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Decyzja o formie wniesienia zabezpieczenia ustalana jest przez wykonawcę po wyborze oferty a przed zawarciem umowy. Dlatego też zwracamy się o usunięcie przedmiotowego punktu z formularza, ponieważ deklaracja o formie wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy na tym etapie postępowania nie może być wiążąca dla wykonawcy;

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający pozostawia treść zapisów formularza ofertowego (załącznik nr 4 do SWZ) bez zmian.

W pkt. 5 formularza ofertowego (załącznik nr 1 do SWZ) Wykonawca deklaruje wniesienie zabezpieczenia w wysokości określonej przez Zamawiającego, tj. 5% wynagrodzenia brutto oraz wybranej przez Wykonawcę formie. Jednocześnie informuję, że Wykonawca przed podpisaniem umowy oraz w trakcie jej realizacji może zmienić formę wniesienia zabezpieczenia na jedną lub kilka form określonych w ustawie Prawo Zamówień Publicznych.

Pytanie nr 2:

w §1 ust. 2 projektu umowy [załącznik nr 4 do SWZ] Zamawiający wskazał, iż przedmiot umowy obejmuje swym zakresem zakup i dostawę z transportem (na ryzyko i odpowiedzialność Wykonawcy), rozładunek i konfigurację. Zwracamy się o udzielenie wyjaśnień, co Zamawiający rozumie przez – konfigurację;

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Poprzez konfigurację rozumie się dostosowanie opraw oświetleniowych oświetlenia drogowego do wymagań określonych w SWZ.

Pytanie nr 3:

zwracamy się o zmianę treści §6 ust. 1 pkt. 1, 2, projektu umowy [załącznik nr 4 do SWZ] w zakresie podstawy naliczania kar umownych, których wysokość winna być naliczana od wynagrodzenia umownego netto. Tymczasem w projekcie umowy w obecnym kształcie za podstawę przyjęto wynagrodzenie umowne z podatkiem VAT.

Naliczanie kar umownych w wartościach netto istotnym w kontekście równego traktowania wykonawców, należy bowiem mieć na uwadze, iż podmioty zagraniczne, które składają ofertę

przedstawiają jedynie cenę netto nie powiększają jej o podatek od towarów i usług w przeciwieństwie do podmiotów krajowych.

Zauważyć należy, iż o ile w procesie dokonywania oceny ofert Zamawiający zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług w zakresie dotyczących wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów w celu oceny takiej oferty dolicza do ceny w niej wskazanej podatek od towarów i usług, to już powyższy mechanizm nie ma zastosowania względem naliczania kar umownych. Tym samym wysokość kar umownych będzie naliczana:

- w przypadku podmiotów krajowych: od wartości netto + podatek VAT;
- w przypadku podmiotów zagranicznych: od wartości netto.

Powyższe, jednoznacznie wskazuje, iż wykonawcy krajowi zostaną potraktowani w sposób odmienny i niekorzystny względem konkurentów zagranicznych, bowiem w ich przypadku naliczane kary umowne będą wyższe aniżeli w przypadku podmiotów zagranicznych. Tym samym, Zamawiający uprzywilejowuje część potencjalnych wykonawców przedmiotowego zamówienia. Gdyby jednak Zamawiający dokonał zmian zapisów projektowanych zapisów umowy i kary umowne naliczał od wynagrodzenia umownego netto wówczas zniwelowałby nierówności w traktowaniu wykonawców w przedmiotowym kontekście.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający pozostawia treść zapisów projektu umowy (załącznik nr 4 do SWZ) bez zmian.

Zgodnie z zapisami w/w projektu umowy kary umowne będą naliczone od wartości wynagrodzenia brutto.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

